— 1 —

泉州市丰泽区教师进修学校文件
泉丰教进〔2025〕151 号

关于举行 2025 年春季丰泽区小学语文
骨干教师“送教送研”下校活动的通知

各小学：

为全面贯彻落实新课改理念，整合我区语文教研资源，充分

发挥骨干教师的示范引领作用，助力教师精准把握统编小学语文

修订版教材的编写思路与特色，推进育人方式转变和课堂教学转

型,提高教育教学质量。经研究，决定举行 2025年春季丰泽区小

学语文学科骨干教师“送教送研”下校活动，现将有关事项通知

如下：

一、活动主题

学好新课标˙用好新教材˙建设新课堂

二、活动时间

2025年 4月 29日下午 14:10前报到

三、活动地点

泉州市宝山小学多媒体教室

— 2 —

四、活动内容（见附件）

1.课堂教学观摩；

2.专题讲座；

3.互动交流研讨。

五、参加对象

1.东海街道、临海街道所辖区域学校语文教师代表 1-2名；

2.宝山小学全体语文老师。

六、其他事项

1.因学校停车场位置有限，请与会老师尽量拼车或骑电动车

前往，并注意路上安全；（联系人：张真珠，15060450435）

2.本次活动由泉州市丰泽区教师进修学校主办，泉州市宝山

小学承办。

附件：

2025年春丰泽区小学语文学科骨干教师“送教送研”下校活

动日程表

2025年春丰泽区小学语文学科骨干教师

— 3 —

“送教送研”下校活动日程表

时间 活动内容 主持人 地点

14:00-14:10 报到

14:10-14:50

课题：统编版语文三年级下册

《肥皂泡》

执教老师：丰泽区北峰实小，郑维芳

指导老师：蔡艳红、张秋月

15:00-15:40

课题：统编版语文四年级下册

《巨人的花园》

执教老师：丰泽区第二实验小学，张秋月

指导老师：凌小平、王珊珊

15:40-16:30

专题讲：《“实用性阅读与交流”学习任

务群的教学探索》

主讲人：丰泽区云山实验小学，王婉清

张真珠

4

月

29

日

︵

星

期

二

︶

上

午

16:30-17:30 互动研讨、专家点评
陈玉妹

凌小平

多

媒

体

教

室

— 4 —

泉州市丰泽区教师进修学校

二〇二五年四月二十七日